
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   085/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση 17η: Δευτέρα 31.07.2023 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 17ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 2ο: «Έγκριση άδειας παράτασης του ωραρίου χρήσης μουσικής – 

μουσικών οργάνων» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 085/2023 

 

1. Σήμερα την 31η Ιουλίου 2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 2608/27-07-2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα Δημοτικό Σύμβουλο και το 

Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133), για 

τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκατριών (13) Συμβούλων ήταν παρόντες οι δώδεκα (12). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                              Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                  Μαραγκού Αικατερίνη 

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας                                           

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                 

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη Παναγιούλα, Τσακίρης 

Εμμανουήλ, Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

ΑΔΑ: ΨΧΓΩΩΗΞ-ΖΡΠ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   085/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση 17η: Δευτέρα 31.07.2023 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και είπε τα εξής:  

α. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3/96 Αστυνομική διάταξη, οι ώρες λειτουργίας μουσικής – 

μουσικών οργάνων είναι για μεν τη χειμερινή περίοδο μέχρι τις 22:00, για δε την θερινή 

περίοδο μέχρι τις 23:00 και μπορεί να δοθεί παράταση ωραρίου μετά από αίτηση του 

ενδιαφερόμενου.  

β. Στην παρ. 1 του άρθρου 79 του Ν. 3463/2006 αναφέρεται ότι οι Δημοτικές Αρχές 

ρυθμίζουν θέματα της αρμοδιότητάς τους εκδίδοντας τοπικές κανονιστικές αποφάσεις, 

με τις οποίες «προσδιορίζουν τους όρους και τις ώρες λειτουργίας μουσικής σε 

καταστήματα που λειτουργούν στην πόλη, λαμβάνοντας υπόψη τις χρήσεις, τις ιδιαίτερες 

τοπικές συνθήκες και την προστασία των κατοίκων από την ηχορύπανση».  

γ. Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ύδρας με την υπ’ αριθμ. 87/2012 κανονιστική του 

απόφαση έχει παρατείνει το ωράριο χρήσης μουσικής – μουσικών οργάνων έως ώρας 

02:00 π.μ. τόσο για τη θερινή όσο και για τη χειμερινή περίοδο.   

δ. Ο κ. Παπουτσής Δημήτριος με την υπ’ αριθμ. 2451/12-07-2023 αίτηση ζητά την 

παράταση του ωραρίου άδειας χρήσης μουσικής - μουσικών οργάνων για το κατάστημά 

του με το διακριτικό τίτλο «WINDMILL HYDRA» (αρ. γνωστοποίησης 1303887 & 

1067152).  

ε. Προτείνεται η χορήγηση της άδειας παράτασης του ωραρίου χρήσης μουσικής - 

μουσικών οργάνων στην επιχείρηση του κ. Παπουτσή Δημητρίου για το κατάστημα με 

το διακριτικό τίτλο «WINDMILL HYDRA» επ’ αόριστον.  

στ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.   

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

ΑΔΑ: ΨΧΓΩΩΗΞ-ΖΡΠ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   085/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση 17η: Δευτέρα 31.07.2023 

Εγκρίνει τη χορήγηση της άδειας παράτασης του ωραρίου χρήσης μουσικής - μουσικών 

οργάνων για το κατάστημα του κ. Παπουτσή Δημητρίου με το διακριτικό τίτλο 

«WINDMILL HYDRA» έως ώρας 02:00 πμ επ’ αόριστον.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 085/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας 

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης   

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη Παναγιούλα, Τσακίρης 

Εμμανουήλ, Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΨΧΓΩΩΗΞ-ΖΡΠ


		2023-08-04T13:22:43+0300
	Athens




